
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.12.2025         № 1419 

 
 

                                             
                
 
        
 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской  
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 29.12.2017 № 2483 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной среды дворовых территорий многоквартирных 
домов и муниципальных территорий общего пользования», изложив пункт 3 в 
следующей редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной среды дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 29.12.2017 № 2483, 
изложив их в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
И.о. главы администрации района                                                 А.Ю. Андрианов 

О внесении изменения в постановление  
администрации Кольчугинского района 
от 29.12.2017 № 2483 "Об утверждении 
муниципальной программы 
«Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и муниципальных территорий 
общего пользования»  
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 26.12.2025 № 1419 

 
Изменения в муниципальную программу «Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий 

общего пользования», утвержденную постановлением администрации 
Кольчугинского района от 29.12.2017 № 2483 (далее - Программа) 

 
1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
раздела I  изложить в следующей редакции:  

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию Программы – 143 196,5 тыс. 
рублей. 
Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей. 
Средства городского бюджета – 143 196,5 
тыс. рублей, в том числе:  
2018 год – 13460,9 тыс. рублей; 
2019 год – 22795,6 тыс. рублей; 
2020 год – 26588,4 тыс. рублей; 
2021 год – 25607,5 тыс. рублей; 
2022 год – 18779,5 тыс. рублей; 



2023 год – 20253,9 тыс. рублей; 
2024 год – 930,0 тыс. рублей; 
2025 год – 14680,7 тыс. рублей; 
2026 год – 50,0 тыс. рублей; 
2027 год - 50,0 тыс. рублей. 

 



2.  Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 

к Программе 
Система программных мероприятий. 

 
 

 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Объем 
финансиро

вания 
всего, тыс. 
руб. в том 

числе: 

Сумма и источники финансирования, 
тыс. руб. 

Ожидаемые 
результаты 

ФБ ОБ ГБ Добровол
ьные 

пожертво
вания 

(софинан
сировани

е) 
Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УСАиЖКХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года  

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустрой
ства 
дворовых 
территорий 
города 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района. 

2 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству. 

Общественная 
комиссия, 
МКУ 
«УСАиЖКХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года 

 
 

- 

 
 
- 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 



3 
Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 13181,4  - - 12363,3 818,1 

  4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству  дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 279,4 - - 279,4 - 

2019 78,7 - - 78,7 - 

2020 6,7 - - 6,7 - 

2021 263,1 - - 263,1 - 

2022 - - - - - 

2023 85,5 - - 85,5 - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

5 Капитальный ремонт и 
ремонт проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018 - - - - - 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1 
Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Повышение 
уровня 
благоустрой
ства 
муниципаль
ных 



Спорт» территорий 
общего 
пользования 

    2 Разработка дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования 

МКУ «УБДХ» 2020 15,0 - - 15,0 - 

3 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству территории 
общего пользования. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

4 
Благоустройство наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

2018 - - - - - 

    5 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ»,  
МКУ «УБДХ» 

2018 - - - - - 

2019 42,3 - - 42,3 - 

2020 20,0 - - 20,0 - 

2021 21,0 - - 21,0 - 

2022 315,6 - - 315,6 - 

2023 1019,8 - - 1019,8 - 

2024 930,0 - - 930,0 - 

2025 503,4 - - 503,4 - 

2026 50,0 - - 50,0 - 



2027 50,0 - - 50,0 - 

6 Проверка сметной стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МКУ «УБДХ» 

2018 
 

- 
 

- - - - 

2019 7,5 - - 7,5 - 

2021 15,1 - - 15,1 - 

7 Обеспечение 
работоспособности системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной территории 

МКУ «УБДХ» 2019 6,0  - - 6,0 - 

8 Разработка проектно-
сметной документации на 
выполнение работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования (включая 
топографическую съемку, 
выполнение кадастровых 
работ) 

МКУ «УБДХ» 2021 161,0 - - 161,0 - 

2022 154,8 - - 154,8 -  

Задача 3:  Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» 
(участие) 

1 Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия,  МКУ 
«УСАиЖКХ» 

До 01 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

2 Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2019 15407,4  - - 14507,3 900,1 Повышение 
общего 
уровня 
благоустрой
ства 

2020 13651,8  - - 12895,1 756,7 

2021 19112,6 - - 17890,7 1221,9 



в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

2022 - - - - - дворовых 
территорий 
города 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района и 
муниципаль
ных 
территорий  
общего 
пользования 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

3 Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ» 

До 25 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

4 Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 

 
МКУ «УБДХ» 

2019 7253,6  - - 7253,6 - 

2020 12894,9 - - 12894,9 - 

2021 1442,8 - - 1442,8 - 

2022 14948,0 - - 14948,0 - 

2023 17808,7 - - 17808,7 - 

2024 0,0 - - 0,0 - 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2021 4592,0 - - 4592,0 - 

2022 3361,1 - - 3361,1 - 

2023 1339,9 - - 1339,9 - 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Мероприятия по 
расширению механизмов 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2018  - - - - - Повышение 
уровня 



вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий путём  
проведения собраний для 
заинтересованных граждан, 
организаций, размещение 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

2019 - - - - - вовлеченнос
ти 
заинтересова
нных 
граждан, 
организаций 
в 
реализацию 
мероприяти
й по 
благоустрой
ству 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
город 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 
путём  размещения 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» 2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

3 
Мероприятия по 
инвентаризации уровня 

Администрация 
Кольчугинского 

2018  - - - - - 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения, в соответствии 
с порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской области  

района,  
МКУ «УБДХ» 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

Задача 5:  Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» (участие) 

1 Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия,  МКУ 
«УСАиЖКХ» 

До 01 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

 
2 

Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ 
«УСАиЖКХ» 

2025 - - - - - Повышение 
общего 
уровня 
благоустрой
ства 
дворовых 
территорий 
города 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 



 
 

         По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при условии 
обеспечения их финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников. ».

 
3 

Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ» 

До 25 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

Кольчугино 
Кольчугинск
ого района и 
муниципаль
ных 
территорий  
общего 
пользования 4 

Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 

 
МКУ «УБДХ» 

2025 14177,3 - - 14177,3 - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

Итого: 143196,5 - - 139499,7 3696,8  



3. Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 5 

к Программе  
 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству 
 

№  
п/п 

Адрес МКД 
 

                                                            на 2018 год: 
1.  ул. 3 Интернационала, д. 67 
2.  ул. Ленина, д. 14 
3.  ул. Веденеева, д. 4 
4.  ул. Веденеева, д. 6 
5.  ул. Веденеева, д. 8 
6.  ул. 50 лет Октября, д. 15 
7.  ул. Дружбы, д. 30 
8.  ул. 3 Интернационала, д. 64 
9.  ул. 50 лет СССР, д. 10 

                                                          на 2019 год: 
1.  ул. Молодежная, д. 1 
2.  ул. Родниковая, д. 45 
3.  ул. Школьная, д. 11А 
4.  ул. Дружбы, д. 18б 
5.  ул. Школьная, д. 11 
6.  ул. Добровольского, д. 9 
7.  ул. Добровольского, д.23 
8.  ул. Чапаева, д. 1а 
9.  ул. Алексеева, д. 3А 
10.  пл. Ленина, д. 8 
11.  ул. Шмелева, д. 10 
12.  ул. Дружбы, д. 20а 
13.  ул. Дружбы, д. 24 

                                                        на 2020 год: 
1.  ул. Ломако, д. 6 
2.  ул. Гагарина, д. 12 
3.  ул. Дружбы, д. 8 
4.  ул. Дружбы, д. 6 
5.  ул. 50 лет Октября, д. 5 
6.  ул. Щербакова, д. 32 
7.  ул. Школьная, д. 12 
8.  ул. Новая, д. 4 
9.  ул. Дружбы, д. 22 
10.  ул. 50 лет Октября, д. 7 
11.  ул. 50 лет Октября, д. 9 

                                                  на 2021 год: 
1.  ул. Школьная, д. 13 
2.  ул. Родниковая, д. 50 



3.  ул. Новая, д. 1 
4.  ул. Максимова, д. 3 
5.  ул. Максимова, д. 7 
6.  ул. Максимова, д.11 
7.  ул. 50 лет СССР, д.4 
8.  ул. Дружбы, д. 26 
9.  ул. Победы, д. 7 
10.  ул. Победы, д. 11 
11.  ул. Добровольского, д. 15 
12.  ул. Шмелева, д. 15 
13.  ул. 50 лет Октября, д.3 
14.  пл. Ленина, д. 10  
15.  ул. Мира, д. 22 
16.  ул. Московская, д.56 
17.  ул. Московская, д.58 

                                                     на 2022 год: 
1.  ул. Новая, д. 5   
2.  Ул. 3 Интернационала д.65 
3.  ул. 50 лет Октября, д. 26 
4.  ул. 50 лет Октября, д. 28 
5.  ул. 50 лет Октября, д. 30 

                                                      на 2023 год: 
1.  Ул. Ломако д.16 
2.  Ул. Ломако д.12 
3.  Ул. Инициативная д.18 
                                       на 2024 год: 
1.  ул. Добровольского д.3 
2.  ул. Ульяновская д.33 
3.  ул. Ульяновская д.35   
4.  ул. Щорса, д.11 
5.  ул. Щорса, д.13 
6.  ул. Максимова, д. 15 
7.  ул. Мира, д. 25 
8.  ул. Московская, д. 62 
9.  ул. Щорса, д. 9 
10.  ул. Мира, д. 23 
11.  ул. Максимова, д. 1 
12.  ул. Шмелева, д. 16 
13.  ул. Шмелева, д. 17 
14.  ул. Шмелева, д. 18 
15.  ул. Чапаева, д. 2А 
16.  ул. Ленина, д. 16 
17.  ул. 5 линия Ленинского посёлка, д. 2 
18.  ул. Шмелева, д. 8 
19.  ул. Инициативная, д. 14 
20.  ул. Дружбы, д. 18А 

На 2025 год 



1.  ул. Ломако,д.32 
2.  ул. Ломако, д.18 
3.  пл. Ленина, д. 6 
4.  ул. Ломако, д.22 
5.  Ул. Мира, д.9 
6.  ул. Ломако, д. 26 
7.  ул. Ломако. д.24 
8.  ул. 3 Интернационала, д.55 

На 2026 год 
1.  ул. 3 Интернационала, д. 49 
2.  ул. Добровольского, д. 7 
3.  ул. Октябрьская, д. 36 
4.  ул. Ленина, д. 5 
5.  ул. Мира, д. 2 
6.  ул. Мира, д. 13 
7.  ул. Котовского, д. 24 
8.  ул. Котовского, д. 28 
9.  ул. Котовского, д. 30 
10.  ул. Октябрьская, д. 14 
11.  ул. Новая, д.6 
12.       ул. 3 линия ЛПХ д.2 
13.  ул. Добровольского, д. 19 
14.  ул. Коллективная, д.37 
15.  ул. Шмелёва, д.2 
16.  ул. Родниковая, д.41 
17.  ул. Ленина, д.3 
18.  ул. Веденеева, д.2 
19.  ул. Дружбы, д.17 
20.  ул. Веденеева, д.16 
21.  ул. Родниковая, д.15 
22.  ул. Молодежная, д.5 
23.  ул. Октябрьская, д.19 
24.  ул. 50 лет Октября, д.12 
25.  ул. Московская, д.60 
26.  ул. 3 Интернационала, д.81а 
27.  ул. Школьная, д.15 
28.  ул. Школьная, д.9 
29.  ул. Дружбы д.25 
30.  ул. Дружбы, д.10 
31.      ул. Молодежная,д.11 
32.  ул. Дружбы, д.18 
33.  ул. Дружбы, д.12 
34.  ул. Луговая, д.2 
35.  ул. Дружбы, д.23 
36.  ул. Коллективная, д.41 
37.  ул. 50 лет Октября, д.5а 
38.  ул. Ленина, д.11А 



39.  ул. Коллективная, д.39 
40.  ул. Фурманова, д.17А 
41.  ул. Фурманова, д.15А 
42.  ул. Дружбы, д.27 
43.  ул. Алексеева, д.2 
44.  ул.3 Интернационала,д.79 
45.  ул. Коллективная,д.47 
46.  ул. Ленина,д.4 
47.  ул. Мелиораторов,д.2 
48.  ул. Ленина,д.21 
49.  ул. Ким,д.6 
50.  ул. Алексеева,д.3Б 
51.  ул. Инициативная,д.13 
52.  ул. 50 лет Октября,д.14 
53.      ул. Чапаева,д.7 

». 
 



 
4.  Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6 
к Программе 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

№ 
п/п 

Наименование и адрес территории Год 
реализации 

1.  Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 
2.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2  2018 
3.  Городской пляж 2019 
4.  Пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2019 
5.  Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 
6.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 2021 
7.  Территория парка ДК, ул. Темкина д.6 (зона скейтпарка) 2021 
8.  Зона отдыха в п. Белая Речка 2022 
9.  Сквер имени Ленина на ул. Алексеева 2023 
10.  Зона спортивной площадки в парке Дворца Культуры 2025 
11.  Зона спокойного отдыха в парке Дворца Культуры 2025 
12.  Зона с арт-объектами в парке Дворца Культуры 2026 
13.  Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  
14.  Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  
15.  Административная часть, пл. Ленина, д. 2  
16.  Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет 

Октября и Гагарина 
 

17.  Территория «Семи ключей» (переход с ул. Добровольского на ул. Набережная)  
 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на очередной финансовый год, утверждается 
общественной комиссией». 

 
 



 
5. Приложение № 8 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 8 
к Программе 

Структура затрат и источников финансирования по программе 
 
 

Наименование 
и виды 

расходов 
 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель 

Программы
, заказчик-
координато
р, участник 

Источн
ик 

финанс
ирован

ия 

 
Объём финансирования, тыс. руб. 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района 

1.1. 
Благоустройств

о дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов. 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ель - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 12363,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Заказчик-
координато

р – 
администра

ция 
Кольчугинс
кого района 

Доброво
льные 

пожертв
ования 
(софина
нсирова

ние) 

818,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Капитальный 

ремонт и 
ремонт 

проездов к 
дворовым 

территориям 
многоквартирн

ых домов 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ель - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 
Заказчик-

координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 
Строительный 

контроль за 
выполнением 

работ по 
благоустройств

у дворовых 
территорий 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ель - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 
Заказчик-

координато
р – 

администра

ГБ 279,4 78,7 6,7 263,1 0,0 

 

 

85,5 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 



ция 
Кольчугинс
кого района 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

2.1. 
Благоустройств

о наиболее 
посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ели - МБУ 

«ЦКМПиТ»
, 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 
Строительный 

контроль за 
выполнением 

работ по 
благоустройств

у наиболее 
посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ели - МБУ 

«ЦКМПиТ»
, 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

ГБ 0,0 42,3 20,0 21,0 315,6 1019,8 930,0 503,4 50,0 50,0 



координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

2.3. Проверка 
сметной 

стоимости 
документации 

по выполнению 
работ по 

благоустройств
у наиболее 

посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ели - МБУ 

«ЦКМПиТ»
, 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

ГБ 0,0 7,5 0,0 15,1 0,0 
 

0,0 
 
 

0,0 
 0,0 0,0 0,0 

2.4. 
Обеспечение 

работоспособно
сти системы 

видеонаблюден
ия на 

благоустроенно
й территории 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ» 

 

ГБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Разработка 
дизайн-проекта 

Ответствен
ный 

ГБ 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



благоустройств
а территории 

общего 
пользования 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ» 

 

2.6. Разработка 
проектно-
сметной 

документации 
на выполнение 

работ по 
благоустройств

у наиболее 
посещаемых 
мест общего 
пользования 

(включая 
топографическу

ю съемку, 
выполнение 
кадастровых 

работ) 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ» 

 

ГБ 0,0 0,0 0,0 161,0 154,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3: Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (участие) 

3.1.  
Благоустройств

о дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов. 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ель - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 
Заказчик-

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 14507,3 12895,
1 

17890,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доброво
льные 

пожертв

0,0 900,1 756,7 1221,9 0,0 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
0,0 0,0 0,0 



координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

ования 
(софина
нсирова

ние) 

 
 

 
 

3.2. 
Благоустройств

о 
муниципальных 

территорий  
общего 

пользования 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 7253,6 12894,
9 

1442,8 14948,
0 17808,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 

«УСАиЖК
Х» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 4592,0 3361,1 1339,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

4.1. 
Мероприятия 

по расширению 
механизмов 
вовлечения 
граждан и 

организаций в 
реализацию 

мероприятий по 
благоустройств

у дворовых 
территорий 

путём  

МКУ 
«УСАиЖК

Х» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



проведения 
собраний для 

заинтересованн
ых граждан, 
организаций, 
размещение 

информации о 
мероприятиях, 

входящих в 
состав 

Программы, в 
СМИ, на 

официальном 
сайте 

администрации 
Кольчугинского 

района 
www.kolchadm.r

u 

4.2. 
Мероприятия 

по расширению 
механизмов 
вовлечения 
граждан и 

организаций в 
реализацию 

мероприятий по 
благоустройств

у 
общественных 

территорий 

МКУ 
«УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


путём  
размещения 

информации о 
мероприятиях, 

входящих в 
состав 

Программы, в 
СМИ, на 

официальном 
сайте 

администрации 
Кольчугинского 

района 
www.kolchadm.r

u 

4.3. 
Мероприятия 

по 
инвентаризации 

уровня 
благоустройств

а 
индивидуальны
х жилых домов 

и земельных 
участков, 

предоставленны
х для их 

размещения, в 
соответствии с 

порядком 
проведения 

Администра
ция 

Кольчугинск
ого района, 
МКУ «УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


такой 
инвентаризации
, определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской 

области 

Задача 5: Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Инфраструктура для жизни» 
(участие) 

5.1.  
Благоустройств

о дворовых 
территорий 

многоквартирн
ых домов. 

 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ», 

Соисполнит
ель - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 
Заказчик-

координато
р – 

администра
ция 

Кольчугинс
кого района 

 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Доброво

льные 
пожертв
ования 
(софина
нсирова

ние) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. 
Благоустройств

о 
муниципальных 

территорий  
общего 

Ответствен
ный 

исполнител
ь - МКУ 
«УБДХ» 

 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14177,3 0,0 0,0 

Ответствен ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



пользования ный 
исполнител

ь - МКУ 
«УСАиЖК

Х» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого   13460,8 22795,5 26588,4 25607,6 18779,5 20253,9 930,0 14680,7 50,0 50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 9 

к Программе 
Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 

Н
аименова

ние 
показател

ей 

Единица 
измерения 

Величина 
показателя 
в базовом 
2017 году 

Целевое 
значение 
на 2018 

год 

Целевое 
значение 
на 2019 

год 

Целевое 
значение 
на 2020 

год 

Целевое 
значение 
на 2021 

год 

Целевое 
значение 
на 2022 

год 

Целевое 
значение на 

2023 год 

Целевое 
значение 

на 2024 год 

Целевое 
значение 

на 2025 год 

Целевое 
значени

е на 
2026 
год 

Целевое 
значение на 

2027 год 

Количеств
о 
благоустр
оенных 
дворовых 
территори
й 

ед. 27 9 13 11 17 5 3 20 0 0 0 

Доля 
благоустр
оенных 
дворовых 
территори
й от 
общего 
количеств
а 
дворовых 
территори
й 

% 6,6 2,2 3,2 2,7 4,2 1,2 0,72 4,8 0 0 0 

Количеств
о 
благоустр
оенных 
муниципа
льных 
территори
й общего 
пользован
ия 

ед. 2 2 2 1 2 1 1 0 2 2 1 



Доля 
благоустр
оенных 
муниципа
льных 
территори
й общего 
пользован
ия от 
общего 
количеств
а 
территори
й общего 
пользован
ия  

% 16,7 16,7 16,7 8,3 16,7 8,3 8,3 0 16,7 16,7 8,3 

».  
 


	Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

